
 

 

COMUNE DI PESCANTINA 
 

PROVINCIA DI VERONA 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Commissario n° 7 del 25-01-2024 

 
COPIA 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
con i poteri della 

GIUNTA COMUNALE 
 

 
 
Numero 7                            del  25-01-2024 
 
 

Oggetto: PARZIALE MODIFICA DEL FUNZIONIGRAMMA RELATIVO ALLA 
MACROSTRUTTURA DEGLI UFFICI COMUNALI 

 
L’anno  duemilaventiquattro il giorno  venticinque del mese di gennaio alle ore 14:20 e ss., in Pescantina, nella sede 
della Residenza Municipale, il Commissario Straordinario  GABRIELLA MUCCI, nominato con Decreto del 
Presidente della Repubblica in data 25.01.2024, acquisito al protocollo dell’Ente in data 01.02.2024 col n. 2887, con 
l’assistenza ai fini della verbalizzazione del Segretario Generale del Comune di Pescantina  CARMELA VITETTA, ha 
assunto la presente deliberazione. 
 
 

 
 

IL COMMISSARIO PREFETTIZIO 
 
VISTO il Decreto del Prefetto di Verona, prot. n. 111819 del 12.12.2023, acquisito al protocollo 
dell’Ente in pari data col n. 31618 di sospensione del Consiglio Comunale del Comune di 
Pescantina e di nomina della dott.ssa Gabriella Mucci, Viceprefetto, in servizio presso la Prefettura 
di Verona, quale Commissario per la provvisoria amministrazione del Comune di Pescantina con i 
poteri del Sindaco, della Giunta e del Consiglio Comunale; 
 
VISTA la proposta di deliberazione di cui all’oggetto, che allegata alla presente ne costituisce parte 
integrante, formale e sostanziale; 
 
PRESO atto dell’espressione del parere favorevole di regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49, comma 
primo, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, da parte del Responsabile dell’AREA 
AMMINISTRATIVA dott. Emilio Gozzi; 
 
RITENUTA che la proposta suddetta sia meritevole di approvazione per le motivazioni in essa 
indicate, che si ritengono recepite nel presente provvedimento; 
 
RITENUTA la propria competenza ai sensi dell’art. 48 del D. Lgs. n.  267/2000; 
 

DELIBERA 
 

- di approvare integralmente la proposta di deliberazione di cui in premessa che viene inserita 
nel presente atto come parte integrante, formale e sostanziale; 

 



 COMUNE DI PESCANTINA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Commissario n.7 del 25-01-2024 

- la proposta medesima viene dichiarata immediatamente eseguibile e ai sensi dell’art. 134, 
comma quarto, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, stante l’urgenza di 
provvedere. 

 
 
  



 COMUNE DI PESCANTINA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Commissario n.7 del 25-01-2024 

Proposta: AREA AMMINISTRATIVA 
Proponente:  
 
 

OGGETTO PARZIALE MODIFICA DEL FUNZIONIGRAMMA RELATIVO ALLA 
MACROSTRUTTURA DEGLI UFFICI COMUNALI 

 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

con i poteri 
DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
Richiamata la propria deliberazione n. 49 del 15.04.2019 con la quale si era proceduto, tra l’altro, 
alla parziale modifica del funzionigramma; 
 
Ritenuto necessario procedere ad altre modifiche al fine di conformare maggiormente l’attività 
amministrativa ai principi di buon andamento della stessa; 
 
Dato atto che tali modifiche inoltre vengono apportate nelle more di una completa riorganizzazione 
della macrostruttura comunale e anche a seguito di rappresentate esigenze di funzionalità degli 
uffici comunali rispetto alle esigenze dell’utenza, formalmente rappresentate; 
 
Atteso che, in particolare, col presente atto si vanno a specificare e definire al fine della 
attribuzione delle relative competenze, alcune attività conducenti al rilascio di specifiche 
autorizzazioni rivolte all’utenza; 
 
Sentito il Segretario Comunale; 
 
Ritenuta la propria competenza in merito, ai sensi del vigente D. Lgs. n. 267/2000; 

 
PROPONE DI DELIBERARE 

 
1) di modificare parzialmente e integrare il funzionigramma dell’Ente apportando altresì alle 

competenze di cui risultano titolari le Aree dell’Ente le relative specificazioni, come segue: 
 

AREA SVILUPPO DEL TERRITORIO 
 

- Autorizzazioni installazione insegne pubblicitarie; 
- (previa acquisizione eventuale dei pareri e/o autorizzazioni di altri Uffici/Organi/Enti). 

 
AREA TECNICA 

 
- Autorizzazioni occupazione temporanea suolo pubblico 

-  (non assegnate ad altri Uffici: opere, depositi, cantieri, etc.) 
-  (previa acquisizione eventuale dei pareri di altri Uffici/Organi/Enti) 

 
AREA SERVIZI ALLA PERSONA 

 
- Autorizzazioni occupazione suolo pubblico per manifestazioni e/o eventi politici, culturali, 

sportivi, religiosi e relative alle forme di spettacolo, in genere, compreso quello viaggiante. 



 COMUNE DI PESCANTINA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Commissario n.7 del 25-01-2024 

- (previa acquisizione eventuale dei pareri di altri Uffici/Organi/Enti). 
 

AREA AMMINISTRATIVA 
 

- Autorizzazioni occupazioni suolo pubblico a servizio di attività commerciali fisse e 
ambulanti. 

 
AREA POLIZIA LOCALE 

 
- Pareri preventivi relativi ad autorizzazioni per occupazione suolo, di competenza di altri 

Uffici. 
- Pareri preventivi in materia di P.S. per rilascio autorizzazioni e/o licenze di competenza di 

altre Aree. 
 
 
Nota: Tutte le competenze come sopra attribuite potranno confluire nella costituzione di un Ufficio 
Comune, nell’ambito della riorganizzazione citata; 
 

2) Di comunicare l’avvenuta adozione del presente atto ai Funzionari di Elevata Qualificazione 
preposti alle Aree di competenza. 

  



 COMUNE DI PESCANTINA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Commissario n.7 del 25-01-2024 

 

 

Oggetto: PARZIALE MODIFICA DEL FUNZIONIGRAMMA RELATIVO ALLA 
MACROSTRUTTURA DEGLI UFFICI COMUNALI 

 
 
Letto, approvato e sottoscritto.  
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO IL SEGRETARIO GENERALE 
 GABRIELLA MUCCI  CARMELA VITETTA 

 
___________________________________________________________________________ 

  



 COMUNE DI PESCANTINA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Commissario n.7 del 25-01-2024 

 

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: PARZIALE MODIFICA DEL FUNZIONIGRAMMA RELATIVO 
ALLA MACROSTRUTTURA DEGLI UFFICI COMUNALI 

 
 

REGOLARITA' TECNICA 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi 
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 
parere Favorevole* di regolarità tecnica, attestante la 
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa”; 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 
 
 

    
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Data 19-01-24 
Il Responsabile del servizio 

F.to Gozzi Emilio 
Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli 
effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa 

 

 
 
  



 COMUNE DI PESCANTINA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Commissario n.7 del 25-01-2024 

 
 

Allegato alla deliberazione 
 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO 
con i poteri 

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 N. 7 del 25-01-2024 

 
 
Oggetto: PARZIALE MODIFICA DEL FUNZIONIGRAMMA RELATIVO 

ALLA MACROSTRUTTURA DEGLI UFFICI COMUNALI 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 Si certifica, che copia del presente atto è stata affissa a partire dal 01-02-2024 all’albo 
pretorio per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi con numero di registrazione 
all’albo pretorio 177. 
 
 
 
COMUNE DI PESCANTINA IL RESPONSABILE 
 F.to GozziEmilio 

 
  

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del 
d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 
  



 COMUNE DI PESCANTINA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Commissario n.7 del 25-01-2024 

 
Allegato alla deliberazione 

 
DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO 

con i poteri 
DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 N. 7 del 25-01-2024 

 
 
Oggetto: PARZIALE MODIFICA DEL FUNZIONIGRAMMA RELATIVO 

ALLA MACROSTRUTTURA DEGLI UFFICI COMUNALI 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del 
Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o 
competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell'art. 134 del 
D. Lgs. 18.8.2000, n. 267. 
 
COMUNE DI PESCANTINA li 
01-02-2024 

IL RESPONSABILE 

  CARMELA VITETTA 
  

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del 
d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


